
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Andrea Nýčová: Příčiny neúspěchu vojenského převratu v Turecku v roce 

2016 

 
Téma předložené bakalářské práce, tedy analýzu příčin neúspěchu posledního 

pokusu o státní převrat v Turecku, považuji za velice relevantní z hlediska oboru, který 

autorka navštěvovala. Formální stránka textu je slušná. Překlepy a pravopisné chyby se 

vyskytují pouze ojediněle. Text je plynulý a čtivý. Spektrum použitých zdrojů zcela 

odpovídá cílům práce. Autorka se opírá o relevantní vědecké práce na zvolené téma. 

Vedle toho pracuje s přiměřeným množstvím zahraničních zdrojů. Z pozice vedoucího 

práce bych rád zdůraznil, že studentka pracovala na své bakalářské práci velmi pečlivě a 

samostatně. Prohřešky proti citační normě jsou minimální a omezují se na občasné 

vynechání roku vydání v seznamu literatury. 

Úvod práce je adekvátní. Cíl práce je jasně formulován a odůvodněn. Vedle 

představení cíle práce se autorce v úvodu daří uspokojivě vtáhnout čtenáře do děje a 

vzbudit jeho zájem o celé téma. Teoretická část je obsahem naprosto adekvátní. Autorka 

překládá čtenáři fundovaný výčet existujících vysvětlení, která by mělo mít smysl 

v případě soudobého Turecka ověřovat. 

Analytická část je pečlivě členěna do jednotlivých podkapitol, které kopírují 

teoretickou část. Analytické podkapitoly adekvátně diskutují jednotlivá vysvětlení. 

Kladem této části je, že autorka svá tvrzení doprovází i řadou grafů. Autorka na tomto 

prostoru zároveň uspokojivě demonstruje své porozumění a hluboké znalosti 

analyzovaného případu. Závěr práce pak více než dobře shrnuje získaná zjištění, čemuž 

velmi pomáhá i přiložená tabulka. Vedle toho je nesporně prospěšné, že se autorka 

zamýšlí nejen nad dopady svých zjištění vůči tureckému případu, ale i soudobému 

výzkumu armády v politologii.  

 

V souhrnu se tak domnívám, že autorka předložila dobrou bakalářskou práci, kterou 

rozhodně doporučuji k obhajobě. 

 

V Plzni 9. 1. 2021 

 

 

       Mgr. Jaroslav Bílek, Ph.D. 


